36

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期内暂时未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司第一期员工持股计划已通过大宗交易方式出售全部股票，并进行了财产清算

和分配，第一期员工持股计划全部实施完毕。具体详见本公司于 2020 年 2月 13日在巨潮资讯网

上披露的公告。

报告期内，公司原独立董事张琦先生因其任职单位内部管理要求，申请辞去本公司第四届董

事会独立董事职务，同时一并辞去审计委员会主任委员职务，辞职后张琦先生不再担任公司任何

职务。公司在 2020 年 8月 14 日召开的 2020 年第二次临时股东大会上，补选张锦慧女士为公司第

四届董事会独立董事。具体详见本公司 分别于 2020 年 5 月 30日、8月 14日在巨潮资讯网上披露

的公告。

报告期内，公司于 2020年 6月 8日召开的第四届董事会第二十四次会议审议通过了发行股份

及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易的相关议案，同意公司以发行股份及支付现金的

方式收购通宇航空 49%的股权，并募集配套资金。后证监会发布创业板改革并试点注册制相关制度

规则，公司依据规则，于 2020年 6月 16召开的第四届董事会第二十五次会议对相关议案进行了

修订，经 2020年 8月 14日召开的 2020年第二次临时股东大会审议通过后向深圳证券交易所申报

上述重组申请。2020 年 8月 21日，公司发行股份购买资产并募集配套资金申请获得深圳证券交易

所受理。具体详见本公司分别于 2020 年 6月 9日、6月 17日、8月 14 日、8月 24日在巨潮资讯

网上披露的公告。

报告期内，公司控股股东暨实际控制人及持股 5%以上的股东办理了股票质押、解除质押、延

期质押等业务，截至本公告披露日，公司控股股东暨实际控制人侯若洪先生、姚彩虹女士累计质

押股票 40,318,888股，占其合计持有本公司股票的 51.5%，占公司总股本的 8.96%；截至本公告

披露日，公司持股 5%以上的股东王荣先生累计质押股票 14,000,000 股，占其合计持有本公司股票

的 41.29%，占公司总股本的 3.11%。具体详见本公司分别于 2020年 1月 23日、4月 24日、7 月

15 日在巨潮资讯网上披露的公告。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳光韵达光电科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 94,215,396 37.69%   75,372,317 -35,696,712 39,675,605 133,891,001 29.75%

3、其他内资持股 94,215,396 37.69%   75,372,317 -35,696,712 39,675,605 133,891,001 29.75%

其中：境内法人持股 952,665 0.38%   762,132 -1,714,797 -952,665

  境内自然人持股 93,262,731 37.31%   74,610,185 -33,981,915 40,628,270 133,891,001 29.75%

二、无限售条件股份 155,779,278 62.31%   124,623,422 35,696,712 160,320,134 316,099,412 70.25%

1、人民币普通股 155,779,278 62.31%   124,623,422 35,696,712 160,320,134 316,099,412 70.25%

三、股份总数 249,994,674 100.00%   199,995,739 0 199,995,739 449,990,413 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施 2019 年度权益分派，以截止 2019 年 12月 31日公司总股本 249,994,674

股为基数以资本公积金每 10股转增 8股，公司股本从 249,994,674 股变更为 449,990,413 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司 2019年度权益分派方案经公司 2020年 4月 30日召开的 2019 年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

深圳光韵达光电科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

38

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资

产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施权益分派后，总股本由 249,994,674 股增加到 449,990,413 股，股份变动

对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务

指标的影响如下：

指标
2019年（单位:元） 2020年1-6月（单位:元）

按原股本计算 按新股本计算 按原股本计算 按新股本计算